



# Valeria Giardinelli

**Data di nascita:** 15/08/1968 | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:** (+39) 3381421367 (Cellulare) |

**Indirizzo e-mail:** [valeriagiardinelli1968@gmail.com](mailto:valeriagiardinelli1968@gmail.com) | **Indirizzo e-mail:** [VALERIA.GIARDINELLI@CERT.ORDINE-OPI.IT](mailto:VALERIA.GIARDINELLI@CERT.ORDINE-OPI.IT) |

**Indirizzo:** Via vaschiola, 1 D, 66010, Torrecchia Teatina, Italia (Abitazione)

## ● PRESENTAZIONE

Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio e Terapia Intensiva di Cardiocirurgia Ospedale Clinicizzato ASL Lanciano Vasto Chieti

Consigliere del Consiglio Direttivo OPI di Chieti

Componente del Comitato Dipartimentale di Emergenza Urgenza ASL Lanciano Vasto Chieti

Referente della Qualità ASL Lanciano Vasto Chieti

Responsabile didattico del Corso Integrato B3 SCIENZE INFERMIERISTICHE IN AREA MATERNO IN AREA GINECOLOGICA e MATERNO-INFANTILE del CdL INFERMIERISTICA Università G. D'Annunzio di Chieti

Docente incaricata per l'insegnamento di INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA GINECOLOGICA E MATERNO INFANTILE CdL INFERMIERISTICA Università G. D'Annunzio di CHIETI

Docente incaricata per l'insegnamento di INFERMIERISTICA AL POLITRAUMATIZZATO al MASTER IN AREA CRITICA e NELL'EMERGENZA SANITARIA Università G. D'Annunzio di CHIETI

Tutor Clinico ed universitario del CdL in INFERMIERISTICA Università G. D'Annunzio di CHIETI Specialist per l'Emergenza Urgenza

Docente del Corso O.S.S. per ASL Lanciano Vasto Chieti

Istruttore American Heart

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/07/2023 - ATTUALE

**COORDINATORE INFERMIERISTICO BLOCCO OPERATORIO E TERAPIA INTENSIVA DI CARDIOCHIRURGIA ASL LANCIANO VASTO CHIETI**

16/08/2015 - 01/07/2023 Chieti, Italia

**INFERMIERE ESPERTO CENTRALE OPERATIVA 118 ASL 02 LANCIANO VASTO CHIETI**

2018 - ATTUALE CHIETI

**COORDINATRICE DEL CORSO INTEGRATO B3 "SCIENZE INFERMIERISTICHE IN AREA GINECOLOGICA E MATERNO-INFANTILE" DEL CDL I LIVELLO IN INFERMIERISTICA UNIVERSITA' "G. D'ANNUNZIO"**

2018 - ATTUALE Chieti, Italia

**DOCENTE INCARICATA DELL'INSEGNAMENTO "INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA MATERNO-INFANTILE" DEL CORSO INTEGRATO B3 "SCIENZE INFERMIERISTICHE IN AREA GINECOLOGICA E MATERNO-INFANTILE" NEL CDL I LIVELLO IN INFERMIERISTICA UNIVERSITÀ "G. D'ANNUNZIO"**

2019 - ATTUALE

**DOCENTE INCARICATO PER L'ATTIVITÀ ADO DEL CDL IN INFERMIERISTICA PER LA MATERIA "LA CARE NEONATALE"**

2018 – 2023 Chieti, Italia

**ISTRUTTORE BLS-D PER IL CENTRO FORMAZIONE REGIONALE DELLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI CHIETI ASL 02 LANCIANO VASTO CHIETI**

---

2018 – 2019 Lanciano, Italia

**DOCENTE ESTERNO DELL'INSEGNAMENTO "PROCEDURE ASSISTENZIALI PER L'O.S.S IN AREA MEDICA E CHIRURGICA" ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE "L. DA VINCI- P. DE GIORGIO"**

---

Materia di insegnamento "Assistenza delle persone nelle cure igieniche"

2017 – 2020 Chieti, Italia

**DOCENTE INCARICATO PER L'INSEGNAMENTO "ELEMENTI DI PRIMO SOCCORSO" NEL CORSO PER 'OPERATORE SOCIO SANITARIO' ASL 02 LANCIANO VASTO CHIETI**

---

Materia di insegnamento "Stage di Primo Soccorso"

2015 – ATTUALE Chieti, Italia

**TUTOR UNIVERSITARIO DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI G. D'ANNUNZIO**

---

Tutor Specialist per l'Emergenza-Urgenza

01/12/1998 – 15/08/2015

**INFERMIERE ADDETTA ALLA STRUMENTAZIONE CHIRURGICA ASL LANCIANO VASTO CHIETI**

---

2018 – 2019 Chieti, Italia

**DOCENTE INCARICATA NEL MASTER DI I LIVELLO IN INFERMIERISTICA IN AREA CRITICA E NELL'EMERGENZA SANITARIA NELLA DISCIPLINA "ASSISTENZA INFERMIERISTICA AL POLITRAUMATIZZATO" UNIVERSITÀ "G. D'ANNUNZIO"**

---

2000 – 31/12/2019

**INFERMIERE VOLONTARIO CIVES COORDINAMENTO NAZIONIONALE INFERMIERI VOLONTARI PER L'EMERGENZA SANITARIA**

---

29/12/1996 – 30/11/1998 Udine, Italia

**INFERMIERE DI SALA OPERATORIA ORTOPEDIA E PRONTO SOCCORSO ORTOPEDICO AZIENDA OSPEDALIERA S. MARIA DELLA MISERICORDIA**

---

31/10/1995 – 30/01/1996 Chieti, Italia

**INFERMIERE CASA DI CURA PRIVATA G. SPATOCCO**

---

31/05/1996 – 30/08/1996 Chieti, Italia

**INFERMIERE CASA DI CURA PRIVATA G. SPATOCCO**

---

## ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

2015 – 2017 Chieti, Italia

**LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE Università Degli Studi G. D'Annunzio**

---

2020

**MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO NELL'AREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE**  
Università telematica Pegaso

---

12/12/2019 Chieti, Italia

**CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN TUTOR PER LE PROFESSIONI SANITARIE** Università G. D'Annunzio

---

2000 – 2001 Chieti, Italia

**LAUREA IN INFERMIERISTICA** Università Degli Studi G. D'Annunzio

---

1998 – 2000 Chieti, Italia

**DIPLOMA DI STRUMENTISTA DI SALA OPERATORIA** Università Degli Studi G. D'Annunzio

---

1991 – 1994 Chieti, Italia

**DIPLOMA DI INFERMIERE PROFESSIONALE** Scuola per Infermieri Professionali della Croce Rossa Italiana

---

1981 – 1986 Pescara, Italia

**MATURITÀ TECNICA COMMERCIALE PER RAGIONIERI** ITC G. Manthonè

---

## ● ATTESTATI

---

### ATTESTATI

---

-Istruttore e Provider BLS-D (American Heart Association)

-PBL-D

-PHTLS

## ● COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B2	B2	B2	B2	B2
<b>FRANCESE</b>	A2	A2	A2	A2	A2

---

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● COMPETENZE DIGITALI

---

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Buona conoscenza dei Sistemi Operativi Windows e dei Sistemi Office | Conoscenza dei sistemi operativi Windows e dei programmi Microsoft OfficeWordExcel | Buona padronanza dei programmi di foglio di calcolo

## ● CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE E DI FORMAZIONE

---

### CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE E DI FORMAZIONE

---

Partecipazione in qualità di uditore a numerosi congressi seminari (oltre 100) in ambito disciplinare infermieristico e multidisciplinare

### Partecipazione ai seguenti convegni con qualità di RELATORE

---

- EMERGENZA SANITARIA: INFERMIERISTICA IN PROTEZIONE CIVILE organizzato dall'IPASVI collegio di Chieti con la collaborazione dell'associazione di volontariato di Protezione Civile CIVES (Coordinamento Infermieri Volontari per l'Emergenza Sanitaria)

- CORSO TEORICO PRATICO PER INFERMIERI DI SALA OPERATORIA organizzato dall'ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti.

28/01/2023

### PARTECIPAZIONE A CONVEGNI IN QUALITÀ DI MODERATORE

---

-PRIMO CONVEGNO REGIONALE S.I.S. 118 ABRUZZO

IL PAZIENTE IPOTERMICO PROFONDO: UN PROTOCOLLO PER SALVARLO

## ● PUBBLICAZIONI

---

2021

**Use of new glucose and HbA1c monitoring technologies in a population of young people with T1DM: the results of an online questionnaire**

---

2021

## **Use of new glucose and HbA1c monitoring technologies in a population of young people with T1DM: the results of an online questionnaire**

---

Publicato su eHealth del Ministero della salute

### **PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE**

---

#### **ESERCITAZIONI ed EMERGENZE**

---

- Assistenza ai pellegrini per le esequie del Santo Padre Wojtyla dal 3 aprile al 9 aprile 2005
- Assistenza sanitaria in occasione della XIII marcia della carità organizzata dall'UNITALSI il 13 luglio 2005
- Esecitazione "Eurosot 2005" dal 12 ottobre al 16 ottobre 2005
- Esercitazione di Protezione Civile "LE MAXIEMERGENZE E IL POLITRAUMATIZZATO" tenutasi dal 6 al 7 maggio 2006
- "XXIV Congresso Eucaristico Nazionale" dal 26 maggio al 29 maggio 2005
- Missione "Sardegna 2006" nel periodo di Agosto 2006 in supporto all'Associazione Nazionale Volontari Soccorso Aereo
- Esercitazione "Mesimex 2006" dal 19 ottobre al 22 ottobre 2006
- Esercitazione provinciale di difesa civile il 29 marzo 2007 in collaborazione con la Centrale Operativa 118 di Chieti
- Esercitazione nazionale "Valtellina 2007" dal 21 luglio al 22 luglio 2007
- Emergenza Terremoto L'Aquila dal 18 aprile al 19 aprile 2009
- Emergenza Terremoto Marche 2016

### **ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI**

---

#### **RICONOSCIMENTI**

---

Il 7 febbraio 2008, a testimonianza dell'opera e dell'impegno prestati nello svolgimento di attività connesse ad eventi della Protezione civile, ho ricevuto il riconoscimento di pubblica Benemerenza dal Campo del Dipartimento della Protezione Civile (brevetto n° 54436/32149 III Classe 1^ Fascia)

### **TORREVECCHIA TEATINA 27 OTTOBRE 2024**

---

#### **Torrevicchia Teatina, 27 ottobre 2024**

---

La sottoscritta dichiara, che quanto indicato nel presente Curriculum, corrisponde al vero ai sensi del D.P.R. 445/2000 artt. 46, 47 e 76. Esprime altresì il consenso affinché i dati forniti possano essere trattati.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*